CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 043/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 17 de janeiro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
040/2023, de autoria dos VEREADORES SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA/UNIÃO E
EUNICE MARIA MENDES/PSB, com apoio do VEREADOR WALTERMIR
RODRIGUES NEVES/PATRIOTA, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa
Excelência, extensivo à secretaria competente, que sejam adotadas providências em
caráter de urgência, quanto ao pagamento de débitos de IPTU em atraso, visto que
o procedimento adotado atualmente, além de demorado, causa prejuízos ao
contribuinte, que muitas vezes precisa desonerar seus nomes junto ao Cartório de
protesto, causando também prejuízos ao município, pois a demora alcança mais de
Dois (02) meses.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-01-26T10:22:59-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-01-26T10:27:03-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro